
d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

21.12.2020 8:24

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 52 DD 1A 
 

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Silnice III/15529, České Budějovice, ul. Plavská a L. M. Pařízka – 1. etapa“  

 

číslo smlouvy objednatele: 2020000629  

číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/HA/20/05 

číslo veřejné zakázky:  

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 

ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 211 

 e-mail: blazkovav@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: STRABAG a.s. 

sídlo: se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634 

zastoupený:  Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci 
                      Václavem Beranem, vedoucím OTÚ oblasti, na základě plné moci 
ve věcech technických: Ing. Lukášem Babkou, vedoucí PJ    

IČO: 608 38 744 

DIČ: CZ60838744 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

kontaktní údaje:      

   

   

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 29. 4. 2020 (smlouva o dílo nadále 
v tomto dodatku označována jen jako „smlouva“).  

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 

 

 



 

2 

 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Na základě okolností postupně zjišťovaných v průběhu provádění díla, včetně geodetického 
zaměření po skončení stavebních prací, a na základě dodatečných požadavků objednatele, došlo ke 
změnám uvedeným ve změnových listech č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

Nově výše uvedený článek smlouvy zní: 
 

IV. Nabídková cena díla 

Nabídková cena díla činí 9 693 585,97 Kč bez DPH. 

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1 a 2) činí 
9 975 131,76 Kč bez DPH. 

 

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž 
pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní 
strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH 
a případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných 
ustanovení této smlouvy tím není dotčena.. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 
 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 9 693 585,97 Kč 

Dodatek č. 1 281 545,79 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 406 796,75 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) - 125 250,96 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatků 9 975 131,76 Kč  

 

 



 

3 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 14. 12. 2020, č. 1518. 

 

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích dne 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Jiří Svoboda, primátor města Jan Michalec, technický vedoucí oblasti 
statutární město České Budějovice STRABAG a.s. 

                                                                                                             

 

 

 

 

                                                                                                  _______________________________                                  

                                      Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti 
            STRABAG a.s.                                          

  

Podepsal Václav Beran
DN: cn=Václav Beran, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=1,
email=vaclav.beran@strabag.com
Datum: 2021.01.05 08:38:34
+01'00'

Václav
Beran

Podepsal Jan Michalec
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=5,
email=jan.michalec@strabag.com
Datum: 2021.01.06 09:12:15
+01'00'

Jan
Michalec







Nabídkový rozpočet - soupis prací
HtnvprojoMu: 141-CA-HAKA-EIWm utftSS», Č.Bwfélovict, utk« PUvmM iLK. Pafttta, l^tapa STRABAG
OtyadfliMitMtttámlfflMoČMkéBttdijovIco ZbotoWtrft 9TRABAG aj.

SOM*tp-7ml*OYÝttsi

INFORMATIVNÍstatistkyradar 115804.00
Oflwn Ta.1Stritfrote»(N«M-i»«»QprWKl

Pn^m-WUKA pudl^vfe«i

•m*





Nabídkový rozpočet - šoupte prací
NimproJtMu:M1-CA4WKA -SOnka IIV1M2>,Č. Bodlfovko, uDu Ptavoki a LM.Pafldu, 1.*tapa STRABAG
Otyadni I: ?tMuttml r ttoČá*kA xJíjovl i Zhotoví I; STHAEAOu.

ČP —EG31 ?TJ711 HáWfW»olhWP<nHo 1 MJ 1 Množství 1 JCtCZX) 1 cčrcont OH Co-Zmínovýfí»ť
07.04. 75.Í Sattrotoati -alatx moč

2.07.04.73 75 INFORMATIVNÍ8TATBTKÝRADAR KS -2.000 62025.48 -125250.06
2X7.04. COlnni 75.1 BaMrotmtataca •?Ubopmud •125 2S0.S6
2. Catkara SOMěsto-Zmtflpvfllu •125280.00
ProMd! 841-CA-HAKA Cotfcsm StMesOVtSBa. C. Budélovto ulteaPtevtkě a L.M. Psttcto rstsoa •128 200.00

-ui-


